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Dziennik Yedioth Ahronoth poinformował, że władze francuskie przestały przedłużać
wizy pracownicze dla personelu ochrony pokładowej linii El Al stacjonującego w Paryżu.
Według informatorów gazety, zmiana nastąpiła około 6 miesięcy temu i dotyczy
izraelskich ochroniarzy zatrudnionych jako pracownicy ITAN. To specjalna kategoria
obywateli Izraela świadczących wsparcie dla misji dyplomatycznych poprzez ambasadę
Izraela w Paryżu. Do tej pory wizy te pozwalały im legalnie mieszkać i pracować
we Francji.
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Półoficjalnym powodem decyzji są trudności, z jakimi boryka się francuski personel
dyplomatyczny podczas kontroli bezpieczeństwa na głównym lotnisku w Paryżu. Źródła
we francuskim MSZ twierdzą, że przez wiele miesięcy członkowie francuskiego korpusu
dyplomatycznego w Izraelu byli poddawani uciążliwym kontrolom przez personel
ochrony El Al na lotnisku Charlesa de Gaulle przed lotami El Al. Linie te są znane ze
stosowania surowszych środków bezpieczeństwa niż większość innych przewoźników, z
rozległymi – a czasem inwazyjnymi – kontrolami pasażerów, które mogą obejmować
przesłuchanie przez pracowników ochrony i specjalną kontrolę bagażu. Izraelskie linie
zatrudniają również tajnych agentów ochrony na pokładzie w każdym locie, co uważają
za niezbędne ze względu na zwiększone zagrożenie bezpieczeństwa.

Po wstrzymaniu przedłużeń wiz część ochroniarzy przebywa we Francji bez ważnych
dokumentów. Inni otrzymali tymczasowe wizy dyplomatyczne za pośrednictwem
ambasady, a część wróciła do Izraela. Według izraelskich ochroniarzy, władze
francuskie próbują zakończyć zatrudnienie ochrony El Al we Francji.
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Cytowani anonimowo przez gazetę ochroniarze twierdzą, że kierownictwo El Al nie
pomaga im w jakikolwiek sposób. Pozbawiany wiz ochroniarze są odsyłani
do Ministerstwa Spraw Zagranicznych. W przypadku części z nich uniemożliwia to
uzyskanie jakiegokolwiek statusu legalnego pobytu we Francji.

Zamrożenie wiz następuje w atmosferze incydentów, które zwiększyły napięcia między
Francją a Izraelem. W ubiegłym tygodniu propalestyńscy demonstranci oblali czerwoną
farbą i pokryli antyizraelskimi napisami biuro El Al w Paryżu.  W czerwcu organizatorzy
Paris Air Show zablokowali – na polecenie władz – stoiska izraelskich przedsiębiorstw
zbrojeniowych i zasłonili je czarnymi tkaninami (Paris Air Show bez wystawców z
Izraela, 2025-06-16). Przedwczoraj kontroler ruchu lotniczego na lotnisku Charlesa de
Gaulle chwilę po starcie nadał przez radio pilotom samolotu El Al hasło wolna Palestyna
– poinformowały izraelskie linie.

Prezydent Francji Emmanuel Macron ogłosił niedawno, że Francja zamierza uznać
państwo palestyńskie na Zgromadzeniu Ogólnym ONZ we wrześniu. Decyzja zapadła w
obliczu rosnących napięć między Paryżem a Tel Awiwem w związku z izraelskimi
operacjami wojskowymi w Strefie Gazy. Za Francją zamierzają pójść inne państwa, w
tym Australia.
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